1

國立嘉義大學園藝學系 102 學年度第二次系務會議紀錄

一、 時間：中華民國 102 年 10 月 2 日(星期三)上午 12 時 10 分

二、 地點：園藝學系小視聽教室（A04B-301）

三、主席：洪代理主任進雄                                 記錄：莊畫婷

四、出（列）席人員：如簽到簿

五、主席報告：

1. 本系聘用專任老師二位，公告至 10 月 10 日。

2. 學校「12 年有成」教師成果麻煩系上諸位老師校對自己的研究成果。

3. 校慶展覽校園美綠化麻煩有實習課的老師支援(預定十月中旬定植完畢)。

(1) 園場實習（大二）－李堂察老師。(週五-5-7)

(2) 園場實習（大一）－張栢滄老師。(週三-7-9)

(3) 花卉實習（大三）－黃光亮老師。(週一-6-8)

(4) 蔬菜實習（大二）－洪進雄老師。(週二-6-8)

(5) 果樹學實習（進修學士班大二）－張栢滄老師。(週六-1-2)

(6) 花卉利用（大四）－劉黃碧圓老師。(週三-7-8)

(7) 園場實習（進修學士班大二）－郭濰如老師。(週六-1-2)

六、報告事項：

1. 102.4.10 總務處保管組通知，本校 102 年度國有財產盤點依盤點實施計畫

（詳見保管組網頁），並於 102.6.30 將盤點清冊交回保管組。尚未繳回清

冊之師長，敬請加速完成盤點後繳回清冊。

2. 102.9.18 人事室通知，「國立嘉義大學教師聘約」修正草案，本次共計增訂

一條，修正重點為第三條：專任教師每週至少在校四日，兼行政職務者每

週在校五日，並依規定安排時段供學生請益。

七、提案討論：

提案一

  案由：審議財團法人農友社會福利基金會委託辦理學生獎學金申請案，提請

討論。

http://www.ncyu.edu.tw/files/list/hortsci/財團法人農友社會福利基金會委託辦理學生獎學金評審辦法-101.9.19.doc

2

  說明：

1. 依財團法人農友社會福利基金會 102 農社福郁字第 01010032 號函辦

理，需於 102 年 10 月 15 日前函復。

2. 檢附學生申請名冊暨初評選結果，擬入選者有大學部二年級陳錦良和

進修學士班三年級阮冠芷等三位同學，如附件一（紙本傳閱）。

  決議：經討論後，通過大學部二年級陳錦良和進修學士班三年級阮冠芷等同

學之申請案。

提案二

  案由：審議國立嘉義大學園藝學系「文樹獎助學金」申請案，提請討論。

  說明：

1. 依國立嘉義大學園藝學系「文樹獎助學金」申請辦法辦理。

2. 檢附學生申請名冊暨初評結果，擬入選者有進修學士班四年級林晉

賢和大學部三年級郭佳綺等二位同學，如附件二（紙本傳閱）。

  決議：經討論後，通過進修學士班四年級林晉賢同學和大學部三年級郭佳綺

同學之申請案。

提案三

  案由：審議國立嘉義大學園藝學系周紹良先生清寒獎助學金申請案，提請討

論。

  說明：

1. 依國立嘉義大學園藝學系周紹良先生清寒獎助學金申請辦法辦理。

2. 檢附學生申請名冊暨初評結果，擬入選者有大學部四年級江念蓁同

學，如附件三（紙本傳閱）。

  決議：經討論後，通過大學部四年級江念蓁同學之申請案。

提案四

  案由：審議國立嘉義大學園藝學系「張宗仁校友獎助學金」申請案，提請討

論。

3

  說明：

1. 依國立嘉義大學園藝學系「張宗仁校友獎助學金」申請辦法辦理。

2. 檢附學生申請名冊暨初評結果，擬入選者有大學部四年級邱芫萱、

大學部四年級陳兆倫、大學部四年級葉祉廷和大學部三年級葉馨等

四位同學，如附件四（紙本傳閱）。

  決議：經討論後，通過大學部四年級邱芫萱、大學部四年級陳兆倫和大學部

三年級葉馨等三位同學之申請案。

提案五

  案由：審議國立嘉義大學園藝學系沈再木特聘教授紀念獎助學金申請案，提

請討論。

  說明：

1. 依國立嘉義大學園藝學系沈再木特聘教授紀念獎助學金申請辦法辦

理。

2. 檢附學生申請名冊暨初評結果，擬入選者有大學部四年級陳世哲同

學，如附件五（紙本傳閱）。

  決議：經討論後，通過大學部四年級陳世哲同學之申請案。

提案六

  案由：審議國立嘉義大學園藝學系專業證照獎勵申請案，提請討論。

  說明：

1. 依國立嘉義大學園藝學系專業證照獎勵辦法辦理。

2. 檢附 12 位學生申請名冊，如附件六（紙本傳閱）。

  決議：經討論後，通過大學部三年級王人禾、張愉挺、張哲維、大學部四年

級余君修、王國益、江念蓁、林詠翔、陳祈佑、施麗儀、進修學士班

三年級阮冠芷、詹雅婷、進修學士班四年級劉冠甫等 12 位同學之申請

案。

八、臨時動議：

http://www.ncyu.edu.tw/files/list/hortsci/國立嘉義大學園藝系沈再木特聘教授紀念獎助學金-101.9.19.doc
http://www.ncyu.edu.tw/files/list/hortsci/國立嘉義大學園藝學系專業證照獎勵辦法-100.12.28奉校長核定.doc

4

提案一（郭濰如老師提案）

  案由：有關大學部三年級沒有學生申請財團法人農友社會福利基金會委託辦

理學生獎學金申請案，提請討論。

  說明：因大三學生的校外實習分數部分實習單位尚未回傳，造成沒有大三同

學申請的情形。

  決議：經討論後，大三申請期限延長至 10/9（星期三）止，並由大三導師郭

濰如老師、獎學金承辦人劉黃碧圓老師和洪進雄主任進行審核作業

後，造冊並將審核資料於 10/15 前函送農友公司。

九、散會：13:20。

http://www.ncyu.edu.tw/files/list/hortsci/財團法人農友社會福利基金會委託辦理學生獎學金評審辦法-101.9.19.doc
http://www.ncyu.edu.tw/files/list/hortsci/財團法人農友社會福利基金會委託辦理學生獎學金評審辦法-101.9.19.doc